

WITAJCIE W NOWYM 2011 ROKU!



W tym numerze prezentujemy naszą redakcję. Należą do niej uczniowie klas piątej i szóstej, którzy nie tylko mają polot literacki albo umiejętności komputerowe, ale chcą się tym z Wami, drodzy Czytelnicy podzielić. Pytacie, co to za czapeczki? Otóż, na naszych głowach są książki, z których mądrość, niczym olej wlewa się w nasze mózgi!

Zbliża się koniec I półrocza. Jaki był ten okres dla Ciebie? Pracowałeś pilnie, czy też może więcej leniuchowałeś. To ostatnia chwila, żeby jeszcze "nadrobić" pewne zaległości i być może podciągnąć oceny. Już w następnym numerze dowiemy się, kto w szkole jest najlepszy, kto nie opuścił ani jednego dnia, kto działał społecznie, a kto startował w konkursach i jakich. Wielkie podsumowanie I półrocza już za miesiąc!

RADOŚĆ

Radość cóż to jest?
To uśmiech i czuły gest.
Każdy dzień, każdy rok i jedna chwila.
Radość to bez troskie dzieciństwo,
Uścisk matki i rodzeństwa.
Radość to także wspomnienia z młodości.
Radość udane, wesołe wakacje
i miło spędzone szkolne chwile.

Adrian Wróbel, kl. V

W tym numerze:

1. Finał "Góry grosza" - s.2
2. Projekt edukacyjny z jez. niem. - s.3
3. Jasełka bożonarodzeniowe - s.4
4. Sportowcy roku - s.5
5. Czy wiesz, że... s.6
6. Prezentujemy UE - Hiszpania - s. 7
7. Humor szkolny - s.8

Od redakcji

Nasza gazetka jest otwarta na Wasze propozycje. Piszcie do nas, przekazujcie nam swoje teksty, zdjęcia, twórcie ją razem z nami!

SAMORZĄD UCZNIOWSKI INFORMUJE...

Akcja "GÓRA GROSZA" zakończona!

W tym roku już po raz 11 w Polsce, a 2. w naszej szkole zorganizowano zbiórkę pieniędzy na cele charytatywne.

Najlepsza okazała się klasa II. Średnio na ucznia zebrano tu 13 zł. 40 gr. Takie maluchy, a mają tyle serca! Średnia w szkole to 4,61 zł na ucznia.



Łącznie zbieraliśmy 20 kg monet na kwotę 338, 60 zł., którą przesłaliśmy na adres organizatora, czyli Towarzystwa "Nasz Dom". Najwięcej pracy mieliśmy z policzeniem monet o różnych nominałach.

ZBIERAMY FANTY

Zbliża się zabawa choinkowa, a wraz z nią loteria fantowa organizowana przez SU. Prosimy o przynoszenie fantów do skarbników klasowych.

ZBIÓRKA ŚMIECI

Wciąż trwa konkurs ekologiczny, w ramach którego możecie sprzedawć odpady, a faktury przynosić do szkoły. Zachęcamy: dbaj o środowisko - pozbywaj się śmieci!

PRZYPOMINAMY!

Wciąż trwa akcja "Każdy znaczek wspiera misję". Podsumowanie za I półrocze nastąpi 20.01.2011r.



PAMIĘTAMY O STARSZYCH I SAMOTNYCH

Tradycyjnie już przed świętami Bożego Narodzenia członkowie Szkolnego Koła PCK przygotowali bożonarodzeniowe stroiki z życzeniami dla starszych i samotnych mieszkańców naszej miejscowości. 22 grudnia 2010 r. uczniowie zanieśli je do domów, gdzie przywitały ich uśmiech i wdzięczność za dobre serce. Nie są to jedyne formy okazywania przez naszych uczniów życzliwości starszym - niejednokrotnie nasi koledzy już pomagali samotnym: robili zakupy, nanieśli węgla i drzewa, odśnieżyli drogę do domu.

WARSZTATY DZIENNIKARSKIE

Już 21 stycznia odbędą się w Krakowie warsztaty dziennikarskie dla przedstawicieli redakcji "GOŃCA SZKOLNEGO 2".

W najbliższym numerze podzielimy się z Wami, tym czego się dowiedzieliśmy i opowiemy o naszej wizycie w stolicy Małopolski.

CO W SZKOLE PISZCZY...

Gesundes Essen und Trinken

Pierwsza grupa

- **słownikowa** swój ilustrowany słownik pt.: "Gesundes Essen und Trinken" wykonywała etapami.

Druga grupa

- **informatyczna** pracowała w pracowni komputerowej z programem Power Point. Utworzyli 12 slajdów.

KLASA VI PRZEZ MIESIĄC NA LEKCJACH JĘZYKA NIEMIECKIEGO PRACOWAŁA METODĄ PROJEKTU EDUKACYJNEGO.

Prezentacja pracy uczniów nastąpiła 16.12.2010 r. na sali gimnastycznej.



Planowanie

Planując pracę w projekcie ustaliliśmy, że źródłem naszych informacji będą podręczniki do języka niemieckiego, strony internetowe, książki kucharskie, pomoce dydaktyczne udostępnione przez nauczyciela.

Trzecia grupa

- **klinarna** - stworzyła przepis na sałatkę owocową, wykonała plakat i na oczach widzów przygotowała zdrową sałatkę.



Tematyka

Temat projektu, jak najbardziej zrozumiały przez uczniów został wybrany nieprzypadkowo szkoła od dwóch lat uczestniczy w programie Szkoły promującej zdrowie, w związku z czym tematyka zdrowego żywienia wpisuje się w realia szkolne. Poza tym ściśle związana jest z treściami programu nauczania języka niemieckiego w szkole podstawowej.



TRADYCJE, ZWYCZAJE, REGIONALIZM

Jasełka

Jasełka w naszej szkole odbyły się 22 grudnia, natomiast dla mieszkańców 24 grudnia o godz. 22.30.

Sztuka była podzielona na dwie części. Pierwsza część jasełek przedstawiła sytuację, w której znaleźli się Maryja i Józef ponad 2000 lat temu, a druga część pokazała jak to wygląda we współczesnym świecie.

Aktorzy wcielili się w role: Świętej Rodziny czyli



Maryję, Józefa i Jezusa, biedne małżeństwo, które szuka schronienia, rodzinę męża alkoholika, bogatą i egoistyczną rodzinę, narkomanów, Heroda i jego służbę, aniołów, gwiazdę, trzech króli, patuszków i pasterki.

Mali aktorzy

Podczas szkolnej wigilii oprócz uczniów klas starszych jasełka przedstawili także sześciolatki i pięćoatki.

Kolęda

Spektakl zakończyła zaśpiewana przez aktorów kolęda pt. "Aniołek maleńki jak wróbelek".

Nagroda

Aktorzy zostali obdarowanymi gronkami brawami oraz drobnymi ofiarami pieniężnymi.



Sylwester

Ostatni dzień w roku nazywamy Sylwestrem. Wywodzi się to z tego, że 31 grudnia imieniny obchodzi właśnie Sylwester. Sylwester urodził się w Rzymie.

W wieku trzydziestu lat został wyświęcony na diakona, a następnie prezbitera. Jego gorliwa służba Bogu sprawiła, iż cieszył się powszechnym szacunkiem i w 314 roku został wybrany papieżem. Jest ogłoszony świętym Kościoła katolickiego i prawosławnego.

Życzenia

Na ten Nowy 2011 Rok cała redakcja GONCA SZKOLNEGO składa wszystkim nauczycielom, pracownikom i uczniom Szkoły Podstawowej najserdeczniejsze życzenia.

Dużo zdrowia, szczęścia oraz samych szczęśliwych chwil w życiu.

**Szczęśliwego
Nowego Roku !**

Konkursy, turnieje, zawody

Zima, to wspaniały czas dla fanów sportu, gdyż w tym okresie rozgrywane są ekscytujące zawody z udziałem Polaków. Nasze serca szczególnie podbiło dwoje zawodników: Adam Małysz (Skoki Narciarskie) i Justyna Kowalczyk (Biegi Narciarskie), którzy dostarczali nam wiele emocjonujących wrażeń i radości zdobywając medale. Mamy nadzieję, że w tym roku będzie podobnie! Liczy również na bardzo dobre występy innych zawodników, m.in. Kamil Stoch (Skoki Narciarskie)

Adam Małysz

Polski skoczek narciarski, multimedalista olimpijski, najbardziej utytułowany skoczek w historii indywidualnych konkursów Mistrzostw Świata w skokach narciarskich. Pierwszy skok oddał w wieku sześciu lat.



KLASYFIKACJA PUCHARU ŚWIATA W SEZONIE 2010/2011

1. Morgerstern Thomas- 705p.
2. Kofler Andreas- 525p.
3. Hautamaeki Matti- 531p.
- 6 Małysz Adam- 314p.



VANCOUVER 2010



Wszystkich amatorów białego szaleństwa zapraszamy na stoki Jurasówki w Siemiechowie.

Poniedziałek - piątek w godz. 10-21, sobota w godz. 9-21, niedziela w godz. 9-2



Justyna Kowalczyk

Mistrzyni olimpijska, dwukrotna mistrzyni świata, czterokrotna medalistka olimpijska, dwukrotna zdobywczyni Pucharu Świata, zwyciężczyni prestiżowego Tour de Ski. Trzecia, po Irenie Szewińskiej i Otylii Jędrzejczak Polka, która zdobyła 3 medale podczas jednych Igrzysk Olimpijskich. Absolwentka AWF im. Jerzego Kukuczki. Reprezentantka klubu AZS AWF Katowice. Pochodzi z Kasiny Wielkiej i tam też mieszka.

Klasyfikacja generalna PŚ w sezonie 2010/11:

1. Marit Bjoergen- 760 p.
2. Justyna Kowalczyk- 539p.
3. Arianna Follis 414p.
4. Charlotte Kalla- 329p.
5. Nicole Fessel- 282p.
6. Marianna Longa- 256p.
7. Petra Majdić- 255p.
8. Julia Czekaliewa- 231p.
9. Vibeke Skofterud- 230p.
10. Therese Johaug- 229p.

Czy wiesz, że...

Czy wiesz jak przetransportowano Statuę Wolności z Francji do USA?

Statua została rozebrana na 350 elementów o wadze od kilkuset kilogramów do kilku ton. Części umieszczono w 214 skrzyniach i przetransportowano za Atlantyk francuskim statkiem "Isere".

DANE:

Wysokość: 46,5 m

**Wysokość wraz z cokołem:
93 m**

Waga: 229 ton

Obwód w "talii": 11 m

Statua Wolności (ang. Statue of Liberty), właściwie Wolność oświetlająca świat posąg na

Wyspie Wolności w Nowym Jorku u ujścia rzeki Hudson. Symbol wolności, Nowego Jorku i Stanów Zjednoczonych.



TYGRYS

Grozi mu całkowite wyginięcie i według Światowego Funduszu na Rzecz Przyrody należy on do najbardziej zagrożonych gatunków zwierzęcych na świecie. Uważa się, że na wolności zostało już tylko ok. 300 sztuk, z czego w samych Chinach jedynie ok. 20.

GEPARD

Występowanie
Afryka, Azja Południowa, Bliski Wschód
Wielkość Długość ciała 112-150 cm wysokość w kłębie 70-90 cm
Masa ciała 39-62 kg
Liczba młodych 3-5
Długość życia
Do 12 lat na wolności
Prędkość -120 km/h

MOSHE KAI CAVALIN

Powinien razem z rówieśnikami siedzieć w szkole podstawowej. Jednak Moshe Kai Cavalin... właśnie ukończył college. Z najlepszą możliwą oceną. East Los Angeles Community College nie miał dotychczas takiego studenta. Pod koniec semestru uczył swoich 19-letnich kolegów z zajęć. Cavalin w wieku 6 lat poszedł do podstawówki, jednak szybko okazało się, że wie więcej od nauczyciela i nudzi się na zajęciach. Po dwóch latach nauki w domu chłopiec trafił do college'u. Dziś chłopak ma 11 lat i świeży dyplom z astrofizyki. Jakby tego było mało - nasz bohater gra na pianinie i trenuje sztuki walki. Pisze też książkę z poradami dla głodnych wiedzy młodych ludzi. Chce zostać aktorem i wziąć udział w olimpiadzie w 2016 roku w sztukach walki - Cavalin tak opowiada o swoich marzeniach.

GATUNEK ZAGROŻONY WYGINIĘCIEM

Na Borneo mieszka około sześćdziesiąt tysięcy orangutanów.

Ich populacja spada w zastraszającym tempie do dziesięciu procent rocznie! Jeśli to tempo nie zmniejszy się, za dwadzieścia lat orangutany będzie można zobaczyć tylko w ZOO, w filmie i na obrazku.



MAŁY GENIUSZ

Do Mensy, towarzystwa skupiającego ludzi o najwyższym ilorazie inteligencji na świecie, dołączyła najmłodsza członkini w historii. Angielka **Elise Tan - Roberts** ma dopiero dwa lata i iloraz inteligencji szacowany na 156. Elise nie miała jeszcze roku, kiedy zaczęła mówić, chodzić i płynnie czytać swoje imię. Tak wysoki iloraz to wielka rzadkość. Czy Elise Tan- Roberts zostanie profesorem, zanim skończy szkołę?



Poznajemy Unię Europejską

HISZPANIA

Hiszpania w liczbach
Powierzchnia - 504.700 km²
Liczba ludności - 47 000 000
Język - oficjalnie casteliano (hiszpański)
Jednostka monetarna - Euro
Numer kierunkowy - +34
Domena internetowa - .es
Religia - (dominująca) Katolicyzm

Rozrywka

W ciągu całego roku prawie każdego dnia odbywa się gdzieś w Hiszpanii jakaś fiesta. Każde miasto, miasteczko lub wioska czci swojego patrona, Matkę Boską albo zmianę pory roku procesjami, korridami, odtwarzaniem dawnych bitew, pradawnymi obrzędami lub pielgrzymką do odległego sanktuarium, często połączoną z odpustem. Jakakolwiek by była jej przyczyna, fiesta jest znakomita okazja do oderwania się od codziennego życia.



Flamenco to rodzaj pieśni , wykonywanej w towarzystwie kastanietów i gitary (z charakterystycznymi figurami). Typowe są inwokacje w rodzaju aj, aj oraz elementy melizmatyki przy energicznie pulsującym rytmie. Istnieje wiele teorii tłumaczących pochodzenie i nazwę flamenco (np. pochodzenie flamandzkie, cygańskie, mauretańskie od tańca cano). Związek flamenco z praktyką wykonywania muzyki cygańskiej (jednak wyłącznie na terenie Hiszpanii) jest niezaprzeczalny.

Klimat Hiszpanii jest zróżnicowany, od chłodnego i deszczowego na północnym zachodzie, po gorący i suchy na równinach Andaluzji. Centrum kraju charakteryzuje się klimatem kontynentalnym. Jest to teren otoczony pasmami górskimi, w związku z czym nie dociera tam wilgotne powietrze i jest bardzo sucho. Występują duże amplitudy temperatur dziennych jak i rocznych.



MADRYT

Stolica Hiszpanii, położona w centralnej części Hiszpanii nie kusi tak wielu turystów jak Andaluzja, czy Barcelona, co nie oznacza nie jest równie urodziwa. Miasto dzieli się na dwie dzielnice - Madryt Burboński i Stary Madryt. Plaza Mayor- główny plac Madrytu, przez wiele wieków swojego istnienia był świadkiem wielu ważnych wydarzeń- od koronacji, przez corridy, na procesach inkwizycji i egzekucjach skończywszy. Obecnie jest to już jedynie atrakcja turystyczna. Budynek wokół placu zostały odrestaurowane a w ich poddaniach mieszczą się restauracje i sklepiki z pamiątkami. Warto przyjść w niedzielę kiedy odbywa się tu pchli targ, na którym można wypatrzeć wiele interesujących drobiazgów. Placem centralnym, przemierzany przez tłumy turystów i mieszkańców Madrytu jest Puerta del Sol. Jest on uważany za centrum Hiszpanii i stanowi kilometr zerowy, a na dół tego, w jeden z budynków wmurowany jest kamień od którego liczone są wszystkie odległości do innych miast Hiszpanii. Z innych wartych zobaczenia miejsc należy wymienić też : San Sidro, Palacio de Santa Cruz i Palacio Real. A po stronie burbońskiej Paseo del Prado.

HISZPAŃSKI

STYL ŻYCIA

Mieszkańcy nadzwyczajnego kraju jakim jest Hiszpania mają mało cech wspólnych oprócz wrodzonej towarzyskości i wiecznej ochoty

do uprzyjemniania sobie czasu i życia . Zazwyczaj poświęcają tyle samo energii na radowanie się życiem , ile na pracę. Słowo mañana (jutro - odsuwanie wszystkiego do jutra) jest nieprawdą , niemniej ludzie tu nie bardzo liczą się z czasem i raczej podporządkują obowiązki kontaktom towarzyskim, niż pozwolą na to, by rządził nimi zegar. Życie większości Hiszpanów koncentruje się głównie wokół rodziny. odczuwają głęboki związek ze swoim pueblo - miasteczkiem lub wioską, z której pochodzi ich rodzina i powracają tam chętnie przy każdej okazji.

HUMOR I NIE TYLKO...

Z zeszytów szkolnych naszych kolegów...

1. Zamknął panią szatniarkę w szatni i żąda okupu.
2. Wysłany po kredę, przyniósł cały karton,

- twierdząc że pani woźna zwiększyła wydobyć rudy kredy.
3. W Mongolii przed wiekami wstąpił się jeden cham, nazywał się Dżyngis cham.
 4. Kopernik był akrobatą bo napisał dzieło o obrotach.
 5. W średniowieczu było wiele gangów, na przykład



Wolfgang.

6. Syrena to pół kobiety, która ryczy, gdy jest alarm.
7. Wraz z wynalezieniem koła i pieniędzy ludzie zaczęli kręcić interesy.

Humor

Poprawa klasówki

- Synku, kiedy poprawisz dwójkę z matematyki?
- Nie wiem, mamusiu, nauczyciel nie wypuszcza dziennika z rąk.

Wypracowanie

- Nauczycielka oddaje Jasiowi zeszyt z wypracowaniem domowym i mówi:
- Same błędy! Znów niedostateczny!
 - Jasio mruczy pod nosem:
 - Biedny tato...

Geografia

- Na lekcji geografii nauczyciel pyta Jasia:
- Która rzeka jest najdłuższa: Ren czy Missisipi?
 - Oczywiście, Missisipi.
 - Doskonale, a czy wiesz, o ile dłuższa?
 - Dokładnie o sześć liter.



Z dzienników szkolnych...

1. Kradną ze szkolnej kuchni ziemniaki i robią z woźną frytki.
2. Kowalska i Józwiak nie chcą podać swego nazwiska.
3. Z radości, że nie ma nauczyciela, zwałił tablicę.
4. Na melodię hymnu szkolnego ułożył pieśń zagrzewającą uczniów do walki z nauczycielami.
5. Ukradł ze szkolnego WC sedes i przechowuje go w tornistrze.
6. Śpiewa na lekcji muzyki.
7. Przyszedł w butach do szkoły.

Szkoła Podstawowa
33-182 Brzozowa 80
www.sp.brzozowa-sa.pl

NASZA REDAKCJA

K. Gotfryd - Redaktor Junior Gazety
R. Język - Zastępca Redaktora Junior Gazety

M. Klimczak i A. Jarosz - dziennikarz
A. Szczepanik - korekta
M. Socha i P. Mroziak - redaktor tematyczny
An. Barnaś i M. Gądek - dziennikarz
A. Wróbel i M. Gotfryd - grafik

Kontakt:
tel. 14-6516099
kgotfryd@op.pl